FUNDAÇÃO
CAMINHO

SEGURO

Fundação Caminho Seguro
Rua São João, 722 Centro — Bebedouro/SP

CNPJ: 01.508.920/0001-88
Telefone: (17) 3344.3906

E-mail:fundacao(QDcaminhoseguro.com

Bebedouro, 06 de agosto de 2025

À

Câmara Municipal de Bebedouro

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

Assunto: Indicação ao Título Voluntariado— Fabricio José da Rocha
A Fundação Caminho Seguro, entidade sem fins lucrativos que atua na promoção da dignidade
humana e na defesa dos direitos sociais, vem, por meio deste, indicar o senhor Fabricio José da

Rocha para receber o Título Voluntariado, honraria concedida por esta respeitável Casa

Legislativa.

O voluntário Fabricio José da Rocha tem se destacado por sua atuação incansável e

comprometida junto ao Projeto De Mãos Estendidas, iniciativa voltada ao atendimento de

pessoas em situação de rua no município de Bebedouro. Sua dedicação vai além da prestação

de serviços pontuais: ele desenvolve ações sistemáticas, participativas e humanizadas,
promovendo acolhimento, distribuição de alimentos, orientações e momentos de

espiritualidadeaos beneficiáriosdo projeto.

Além disso, Fabricio demonstra sensibilidade e respeito às histórias de vida das pessoas

atendidas, contribuindo para o fortalecimentode vínculos e para a reconstrução da autoestima
daqueles que se encontram em situação de vulnerabilidade. Os momentos de espiritualidade
conduzidos por ele têm proporcionado conforto, esperança e renovação interior aos

participantes,fortalecendo o sentido de pertencimento e dignidade.

Sua atuação voluntária inspira outros cidadãos e fortalece a rede de solidariedade em nossa

cidade, sendo exemplo de empatia, cidadania e compromissocom o bem comum.

FUNDAÇÃO
CAMINHO

SEGURO
Diante do exposto, solicitamos a apreciação e deferimento desta indicação, certos de que o

reconhecimentopúblicofortalecerá ainda mais as ações voluntárias em Bebedouro.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

APARECIDOJOSÉ CAMPANELLA

Presidente

FundaçãoCaminho Seguro

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52224/2025 Data/Hora: 06/08/2025 14:41
CorrespondênciaNº 480/2025
Autoria: Fundação Caminho Seguro
Assunto: Indica Fabrício José da Rocha para o título Voluntariado do Ano 2025

     sinatúra WCarimbo

Nadyelly FernandaCruz
Auxiliar Legislativo